neq; per sanguinē hyrcorū et vitulorū: sed per ppriū sanguinē introiuit semel in sancta. eterna redemptione iuenta. Si enī sanguis hyrcorū et taurorū et cinis vitule aspsus inquinatos sanctificat ad emūdaconē carnis: qñ tomagis sanguis xpī qui p spm sanctū semetipm optulit imaculatū deo emūdauit consciaā vrām ab opib; mortuis ad seruiendū deo viuenti. Et ideo noui testamenti mediator est: ut morte intercedente in redemptione earū puaritacionū que erāt sub puori testamento. repromissionem accipiant qui vocati sunt eterne hereditatis. Vbi enī testamentū: mors necesse est intercedat testatoris. Testamentū enī in mortuis confirmatū est. Alioquin nondū valet: dū uiuit qui testatus est. Vnde nec primū quidem sine sanguine dedicatū est. Lecto enī omni mandato legis a moyse uniuerso pplō: accipiens sanguinē vitulorū et hyrcorū cū aqua et lana cocinea et ysopo. ipm quoq; librū et omnē pplm aspersit dicens. Hic sanguis testamenti: quod mandauit ad vos deus. Etiam tabnaailū et omnia uasa ministerij. sanguinē similiter aspsit. Et omnia pene in sanguine mūdantur scdm legem: et sine sanguinis effusione nō fit remissio. Necesse est ergo exemplaria quidem celestū hys mūdari: ipā autē celestia meliorib; hostijs q̄ istis. Non enī in manufactis sanctis ihesus introiuit exempla-

ria verorū. sed in ipm celū: ut appareat nūc vultui dei pro nobis. Neq; ut sepe offerat semetipm: quemadmodū pontifex intrat in sancta per singulos annos in sanguine alieno. Alioquin oportebat eū frequenter pati ab origine mūdi. Nunc autem semel in consummacione seculorū ad destitucionē peccati per hostiam suā apparuit. Et quemadmodū statutū est hominib; semel mori. post hoc autē iudiciū: sic et xpūs semel oblatus ad multorū exhaurienda peccata. secundo sine pccō apparebit expectantib; se in salutem. **R.**

Ubram enī habens lex bonorū futurorū. non ipām ymaginē rerū: p singulos annos hysde ipis hostijs quas offerunt indesinenter. nūq̄ potest accedentes pfectos facere. Alioquin cessassent offerri: ideo quod nullam haberent ultra consciam peccati cultores semel mūdanti. Sed in ipsis cōmemoracio pccōrū per singulos annos fit. Impossibile enī est sanguine taurorū et hyrcorū auferri pccā. Ideo ingredies mūdū dicit. Hostiam et oblationem nolui: corpus autē aptasti michi. Holocaustomata et p pccō nō tibi placuerunt. Tunc dixi: ecce venio. In capite libri scriptū est de me: ut faciam deus voluntatē tuam. Superius dices quia hostias et oblationes et holocaustomata et pro pccō nolui: nec placata sunt tibi que scdm

legem offeruntur. tunc dixi ecce ve
 nio ut faciam deus voluntate tu
 am: aufert primū ut sequens sta
 tuat. In qua voluntate sanctificati
 sumus per oblationē corporis ihu
 xpi semel. Et omnis quidē sacer
 dos presto est. cotidie ministrans:
 et easdem sepe offerens hostias.
 que nūquā possunt auferre pccā
 Hic autē vnā pro pccā offerens
 hostiā. in sempiternū sedet in dex
 tera dei. de cetero expectans donec
 ponantur iūmia eius scabellū pe
 dū eius. Vna enī oblatione con
 sūmavit in sempiternū sanctifica
 tos. Contestatur autē nos et spi
 ritus sanctus. Postquā enī dixit.
 hoc autē testamentū qd testabor
 ad illos post dies illos dicit dñs.
 dando leges meas in cordibz eoz.
 et in mentibz eozū subscribam
 eas: et pccōrū et iniquitatū eozū
 iam nō recorda
 plus. **U**bi at
 missio: iam nō
 oblacio pro
 pccō. **H**abentes itaqz fratres fidu
 ciam in introitu sanctorū in san
 guine xpi. quā inuauit nobis
 viam nouam et viuētem p ve
 lamē id est carnē suā et sacer
 dotem magnū sup domū dei.
 accedam⁹ cū vero corde in pleni
 tudine fidei. aspersi corda a con
 sciencia mala. et abluti corpus
 aqua mūda: teneam⁹ spei nrē
 confessionē incedinabilem fide
 lis enī est. qui repromisit. Et con
 sideremus iūcem in prouocatio
 nem caritatis et bonorū operū.
 nō deserentes collectionē nostrā.

sicut est consuetudinis quibus
 dam: sed consolantes. et tanto
 magis quāto videritis appropi
 quantē diem. **V**olūtate enim
 peccantibz nobis post acceptā
 noticiam veritatis: iam nō re
 linquitur pro pccā hostia. Ter
 ribilis autē quedam expectatio
 iudicij: et ignis emulatio. que cō
 sumptum est aduersarios. **I**rritū
 quis faciens legem moysi: sine
 ulla miseratione duobz vel tribz
 testibz moritur. **Q**uāto magis pu
 tatis deteriora mereri supplicia
 qui filiū dei conculauerit: et
 sanguinē testamenti pollutum
 duxerit. in quo sanctificatus ē.
 et spiritui gracie contumeliā fe
 cerit. **S**ciam⁹ enī qui dixit. **N**ich
 i vindictam: ego retribuam. Et
 iterū. **Q**uia iudicabit dñs po
 pulū suū. **H**orrendū est inādere
 in manus dei viuētis. **R**emēo
 ramū autē pristinos dies: in quibz
 illuminati magnū certamē sus
 tinuistis passionū. Et in altero
 quidē obprobrijs et tribulacōibz
 spectaculū facti: in altero autem
 socij taliter conuersanū effecti.
Nam et vinctis compassi estis.
 et rapinā bonorū vestrorū cū gau
 dio suscepistis: cognoscentes vos
 habere meliorē et manentē sub
 stanciam. **N**olite itaqz amittere
 confidenciā vrām: que magnā
 habet remuneracionē. **P**aciēcia
 enī vobis necessaria est: ut volū
 tatem dei facientes reportetis p
 missionem. **A**dhuc enī modicū ali
 quantulū. qui venturus ē veni

et: et nō tuedabit Iustus autē me-
us ex fide uiuit. Quod si subtrax-
erit se: nō placebit anime mee.
Nos autē nō sum' subtractionis
filij in pdicationē: sed fidei in acq-
sitionem anime. **xi.**

Et autē fides speranda
rū substantia rerū. ar-
gumentū nō appareāū

In hac enim testimoniū consecuti
sunt senes fide intelligim' apta
ta esse secula verbo dei: ut ex in-
uisibilibz visibilia fierent. fide plu-
rimā hostiam abel q' cayn obtu-
lit deo: per quam testimoniū cō-
secutus est esse iustus. testimoniū
phibente muneribz eius deo: et
per illā defunctus adhuc loquit'
fide enoch translatus est ne uideret
mortē: et nō inueniebatur. quia trā-
tulit illū deus. Ante translacionē
enī testimoniū habuit placuisse de-
o. Sine fide autē impossibile est
placere deo. Credere enī oportet acce-
dentē ad deū. quia est: et inquire-
tibz se remunerator fit. fide noe res-
ponso accepto de hys que adhuc
nō uidebantur. metues aptauit
archam in salutē domus sue. per
quā dampnauit mūdū: et iusti-
cie que per fidem est heres est isti-
tutus. fide qui uocatur abraham
obediuit in locū exire. quē acceptu-
rus erat in hereditatē: et exiit nes-
ciens quo uer. fide demoratus est
in terra repromissionis tanqm in
aliena: in casulis habitando cū
ysaac et iacob cohēredibz repmissi-
onis eiusdem. Expectabat enī fun-
damenta habentē ciuitatē: ciuis

artifex et conditor deus. fide et ip-
sa fara sterilis uirtutē in concepi-
one seminis accepit. etiā preter tē-
pus etatis: qm fidelem credidit
esse eum qui repromiserat. **P**ter
quod et ab uno orta sunt: et hoc
emortuo. tanqm sidera celi ī mul-
titudine. et sicut harena que est
ad oram maris innumerabilis.

Iuxta fidem defuncti sūt omnes
isti. nō acceptis repmissionibz: s'
ālonge eas aspicientes. et salutan-
tes. et confitentes quia peregrini
et hospites sunt super terram.
Qui enī hec dicunt significāt se
patriā inquirere. Et siquidē illius
meminissent de qua exierūt: ha-
bebant utiqz tempus reuertendi.
Nunc autē meliorem appetunt.
id est celestem. Ideo nō confundit
deus. uocari deus eorū. Parauit
enī illis ciuitatem. fide optulit
abraham ysaac cū temptaretur.
et unigenitū offerebat qui susce-
perat repromissiones: ad quem
dictū est. quia in ysaac uocabit
tibi semen: arbitrans quia et a-
mortuus suscitare potens ē deus.
Vnde enī et in parabolā accepit
fide et de futuris bñdixit ysaac
iacob et esau. fide iacob moriens
singulos filiorū ioseph bñdixit:
et adorauit fastigiū virge eius.
fide ioseph moriens de pfectione
filiorū isrl memoratus est: et de
ossibus suis mandauit. fide mo-
yses natus occultatus est mensi-
bus tribus a parentibus suis. eo
quod uidissent elegantem infan-
tem: et nō timuerunt regis edic-

tū fide moyses grandis factus. ne
 gavit se esse filiū filie pharaonis?
 magis eligens affligi cū p̄lo dei.
 q̄ temporalis pecunia habere iocū
 ditatem. maiores diuicias estimās
 thesauro egiptiorū imperiū xp̄i
 Aspiciebat enī in remuneracionē
 fide reliquit egiptū. nō ueritas
 animositatē regis Inuisibilem
 enī tanqm̄ uidens sustinuit. fide
 celebrauit pascha. et sanguinis
 effusionem. ne qui uastabat pu
 nitua tangeret eos fide transie
 runt mare rubrū tanqm̄ per ari
 dam terram. quod experti egipti
 deuorati sunt fide muri ihericho
 corruerūt. arauitū dierū septem
 fide raab meretrix nō perijt cū
 incredulis. exapiens exploratores
 cū pace Et quid adhuc dicam.
 Defiaet enī me tempus enarrantē
 de gedeon. barach. samson iepthe.
 dauid. samuhel. et p̄phetis. qui
 per fidem vicerunt regna. opati
 sunt iusticiam. adepti sunt rep
 missiones Obtinuerunt ora le
 onū. extinuerūt impetū ignis. ef
 fugauerūt aciem gladij. cōualue
 runt de infirmitate. fortes facti
 sunt in bello Castra uerterūt ex
 terorū. acceperūt mulieres de re
 surrectione mortuos suos Alij at
 distenti sunt. nō suscipientes re
 demptionē. ut meliorem inueniēt
 resurrectionē Alij uero ludibria
 et uerba experti. insup et uin
 cula et carceres Lapidati sunt.
 secti sunt. temptati sunt. in oca
 sione gladij mortui sunt Circu
 ierunt in melotis. in pellibz ca

primis. egentes. angustati. afflic
 ti. quibz dignus nō erat mūdus
 In solitudinibz errantes. et ī mō
 tibz. et in speluncis. et in cauer
 nis terre Et hū omēs testimonio
 fidei probati. nō acceperūt repro
 missionē. deo pro nobis melius
 aliquid prouidente ne sine nobis
 consumarentur. **xij.**

I Deoq; et nos tantam habē
 tes impositū nubem testiū.
 deponentes omne pondus.
 et aranstans nos p̄cām. per paci
 enciam curram? p̄positū nobis cer
 tamen. aspicientes in autorem
 fidei et consummatorem ihm. qui
 p̄posito sibi gaudio sustinuit crucē
 confusione contempta. atq; in dex
 tera sedis dei sedet Recognite enī
 eū qui talem sustinuit a p̄coribz
 aduersus semetipm̄ contradictio
 nem. ut nō fatigemini animus
 v̄ris deficiētes Non dū enī usq;
 ad sanguinē restitistis aduersus
 p̄cām repugnantes. et obliu estis
 consolacionis que uobis tanqm̄
 filijs loquit dicens fili mi noli
 negligere disciplinā dñi. neq; fa
 tigeris dū ab eo argueris Quē
 enī diligit dñs castigat. flagel
 lat autem omnē filiū quē recipit
 In disciplina pseuerate. tanqm̄
 filijs uobis offert se deus Quis
 enī filius quē nō corripit pater.
 Quod si extra disciplinā estis.
 cuius particeps facti sūt omēs.
 ergo adulteri et nō filij estis De
 inde patres quidem carnis nostre
 habuim? eruditores. et reuerba
 mur eos Non multō magis ob

tempe
 uenit
 pauca
 erudi
 utale
 nem
 in p
 gnu
 fruct
 cam
 miss
 erige
 dibu
 erret
 sequ
 am s
 conten
 tie dei
 fuesū
 illam
 formari
 qui p̄
 p̄mittu
 postea
 onē. rep
 nit pen
 nus in
 necessi
 blem ig
 nam et
 uocem
 trasu
 Non
 tur. e
 lapid
 quod
 Exter
 necessi
 titatem
 et mul

temperabim⁹ patri spirituum et vi-
uemus. Et illi quidem in tempore
paucorum dierum secundum voluntatem suam
erudiebant nos: hic autem ad id quod
utile est. in recipiendo sanctificatio-
nem eius. Omnis autem disciplina
in presenti quidem videtur non esse
gaudij sed meroris: postea autem
fructum pacatissimum exercitatis per
eam reddet iusticie. Propter quod re-
missas manus et soluta genua
erigite. et gressus rectos facite pe-
dibus vestris: ut non claudicans quis
erret: magis autem sanetur. Pacem
sequimini cum omnibus. et sanctimoni-
am sine qua nemo videbit deum:
contemplantes ne quis desit gra-
cie dei: ne qua radix amaritudinis
sursum germinans impediat. et per
illam inquinentur multi. Ne quis
fornicator aut perphanus ut esau:
qui propter unam escam vendidit
primitiua sua. Scitote enim quoniam et
postea cupiens hereditare benedi-
ctionem. reprobatus est. Non enim iue-
nit penitencie locum: quoniam cum lacri-
mus inquisisset eam. Non enim
accessistis ad tractabilem et accessi-
bilem ignem et turbinem et caligi-
nem et procellam et tube sonum et
vocem verborum: quam qui audierunt
excusauerunt se ne eis fieret verbum.
Non enim portabant quod diceba-
tur: et si bestia tetigerit montem
lapidabitur. Et ita terribile erat
quod videbatur. Moyses dixit.
Extremus sum et tremebundus. Sed
accessistis ad syon montem et ciui-
tatem dei viuientis ihesum celestem.
et multorum milium angelorum fre-

quentiam. et ecclesiam primitiuorum que
conscripti sunt in celis: et iudicem
omnium deum. et spiritum iustorum per-
fectorum. et testamenti noui medi-
atorem ihesum. et sanguinis aspersionem
melius loquentem quam abel. Vi-
dere ne recusatis loquentem. Si enim
illi non effugerunt recusantes eum
qui super terram loquebatur. mul-
to magis nos qui de celis loquen-
tem nobis auertimus. Cuius vox
mouit terram tunc: nunc autem repro-
mittit dicens. Adhuc semel: ego
mouebo non solum terram sed et ce-
lum. Quod autem adhuc semel di-
cat. declarat mobilium translationem
tanquam factorum: ut maneat ea
que sunt immobilia. Itaque regnum
immobile suscipientes: habemus
gratiam per quam seruiamus placen-
tes deo cum metu et reuerentia. Et
enim deus noster ignis consumens.
Caritas fratrum. Caritas fra-
ternitatis maneat in
vobis: et hospitalitatem
nolite obliuisci. Per hanc enim pla-
cuerunt quidam: angelis hospicio
receptis. Mementote vincitorum tan-
quam simul victi: et laborantium tan-
quam et ipsi in corpore morantes. Ho-
norabile concubium in omnibus: et
thorus immaculatus. Fornicatores
enim et adulteros iudicabit deus.
Sunt mores sine auaricia: contenti-
mentibus. Ipse enim dixit. Non te de-
seram neque derelinquam: ita ut con-
fidenter dicam. Dominus michi adiu-
tor est: non timebo quid faciat mihi
homo. Mementote propositorum ves-
trorum: qui vobis locuti sunt verbum

dei Quorum intuentes exitu con-
 uersationis: in unum fidem Ihe-
 sus xpus heri et hodie: ipse et i
 secula Doctrinis varijs et peregrini-
 nis: nolite abduca Optimu e em
 gracia stabilire cor: no esat. que
 no pfuerunt ambulantijs in eis
 Habem⁹ altare: de quo edere no
 habent potestate qui tabernacu-
 lo deseruiut Quoru em anima-
 liu inferur sanguis pro paco in
 sanctu sanctor per pontificem:
 horu corpora cremantur extra
 castra **P**ter quod et ihesus ut
 sanctificaret per suu sanguine
 pplm: extra porta passus e Ere-
 amus igitur ad eu extra castra: i
 pperiu eius portantes **N**on em
 habem⁹ hic manente ciuitatem:
 sed futura inquirim⁹ **P**er ipm
 ergo offeram⁹ hostiam laudis
 semp deo: idest fructu labioy con-
 fitentiu nomini eius Beneficien-
 ae autē et comuniois nolite ob-
 liuifa **T**alibus em hostijs pme-
 retur deus **O**bedite ppositis ves-
 tris: et subiacete eis **I**psi em pui-
 gilant quasi ratione pro anima-
 bus vris reddituri: ut cu gaudio
 hoc faciant et no gementes **H**oc
 em no expedit vobis **O**rate pro
 nobis **C**onfidimus em: quia
 bonam consciencia habem⁹ in
 omibz bene volentes conuisari
Amplius autē deprecor vos hoc
 facere: quo celerius restituar vob
Deus autē paas qui eduxit de
 mortuis pastorem magnu omiu
 in sanguine testamenti eterni do-
 minu nrm ihm xpm. aptet vos

in omni bono. ut faciatis voluntate
 eius: faciatis in vobis quod place-
 at coram se per ihm xpm. au glo-
 ria in secula seculoru amen **R**ogo
 autē vos fratres: ut sufferatis ver-
 bu solaci **E**tenim ppauas scripsi vo-
 bis **C**ognoscate fratrem nrm thimo-
 theu dimissu: cu quo si celerius ve-
 nerit videbo vos **S**alutate omnes
 ppositos vros: et omnes sanctos
Salutant vos de yralia fratres
Gracia cu omibz vobis amen.

Explicit epistola ad hebreos.
Inapit prologus sa ieronimi. in

Deus actus aploz
 antiochenis. na-
 aone syrus. cuius
 laus in euangelio
 canitur apud antio-
 odhiam medicine artis egregius.
 et aploz xpi discipulus. postea us-
 qz ad confessione paulu secutus a
 postolu: sine crimine in virginita-
 te pmanens deo maluit seruire
Qui octoginta et quatuor annos
 etatis agens: in bithynia obiit ple-
 nus spiritu sancto **H**ic spiritu sco
 instigante in achae partibz euan-
 geliu scribens. grecas fidelibz incar-
 natione dñi fidei narratione oste-
 dit: eundemqz ex stirpe dauid des-
 cendisse monstrauit **C**ui no ime-
 rito potestas scribendi actus aploz
 in ministerio datur: ut deo in deū
 pleno et filio pdicationis extincto.
 oratione ab apostolis facta sorte
 dñi electionis numerus cōpleretur
Sicqz paulus consumatione apos-
 tolicas actibz daret: quem diu con-
 tra stimulu calatrantem dominu

elegit
 rentis
 sermo
 dicunt
 ope
 sus
 unu
 solu
 eius
 pro
A
 re: usq
 tolis p
 assum
 sepim v
 in mult
 diagunt
 de regno
 as ab il
 sed expe
 quam
Quia
 aqua: i
 spu sco
 igitur q
 gabau
 pore h
 Dixit
 se tem
 ter po
 accipi
 spunt
 testes
 et san

elegisset Quod legentibus ac requi-
rentibus deū breui volui ostendere
sermone. q̄ plurius aliquid fasti-
dientibus prodidisse: sciens quod
operantem agricolam oportet de
suis fructibus edere Quem ita di-
uina subsecuta est gratia: ut nō
solū corporibus. sed etiam animabus.
eius p̄ficeret mediana. **Exphat**
prologus. Inapiunt actus a

postolorū.

Dominū quidē
sermone fecit
de omnibus o
theophyle q̄
cepit ihesus
facere et doce
re: usq; in diem qua p̄cipiens apos-
tolis per sp̄m sanctū quos elegit
assumptus est Quibus et p̄buit
seipm̄ viuū post passionem suā
in multis argumentis per dies q̄
draginta apparens eis: et loquēs
de regno dei Et conuescens p̄cepit
eis ab iherosolimis ne discederēt:
sed expectarent p̄missionē patris.
quam audistis inquit p̄ os meū
Quia iohānes quidē baptizauit
aqua: vos autē baptizabimini
sp̄u sc̄o nō post multos hos dies
Igitur qui conuenerant: interro-
gabant eū dicentes Dñe: si in tē-
pore hoc restitues regnū israhel.
Dixit autē eis Non est v̄m nos-
se tempora vel momenta que pa-
ter posuit in sua potestate: sed
accipietis virtutem supuenientis
spiritus sancti in vos: et eritis m̄-
testes in iherosolimis et in omni iudea
et samaria. et usq; ad ultimū t̄re

Et cū hec dixisset. videntibus ill-
eueatus est: et nubes suscepit
eū ab oculis eorū Cumq; intui-
erentur in celū euntem illū: ecce
duo viri astiterūt iuxta illos i
vestibus albis. qui et dixerunt
Viri galilei quid statis aspicien-
tes in celū. Hic ihesus qui as-
sumptus est a vobis in celū: sic
veniet quēadmodū vidistis eū
euntem in celū Tunc reuēsi sūt
iherosolimā a monte qui voca-
tur oliueti: qui est iuxta iherosolim.
sabbati habens iter Et cū intro-
issent in cenaculū: ascenderunt
ubi manebant petrus et iohā-
nes. iacobus et andreas. philip-
pus et thomas. bartholomeus
et matheus. iacobus alpheri. et
symon zelotes. et iudas iacobi
Hi omēs erant p̄seuerantes
vnanimit̄ in oratione: cū mul-
eribus et maria matre ihesu et
fratribus eius In diebus illis:
erurgens petrus in medio fra-
trū dixit Erat autē turba hoīm
simul: fere centū viginti Viri
fratres oportet impleri scriptu-
ram quam p̄dixit sp̄s sanctus
per os dauid de iuda. qui fuit
dux eorū qui cōphenderunt
ihm: qui cōnumeratus erat in
nobis. et sortatus est sortem mi-
nisterij hui⁹ Et hic quidē pos-
sedit agrū de mercede iniquita-
tis: et suspensus crepuit medi-
us: et diffusa sunt omnia vis-
cera eius Et notū factū est om-
nibus habitantibus iherosolim: ita ut
appellaretur ager ille lingua eorū

acheldemach. hoc est ager sanguinis. Scriptum est enim in libro psalmodum fiat comoratio eorum deserta: et non sit qui habitet in ea: et episcopatum eius accipiat alter. Oportet ergo ex his viris qui nobiscum congregati sunt in omni tempore quo intrauit et exiuit inter nos dominus ihesus incipiens a baptismo iohannis usque in diem qua assumptus est a nobis: testem resurrectionis eius nobiscum fieri. unum ex istis. Et statuerunt duos: ioseph qui vocabatur barsabas qui cognominatus est iustus. et mathiam. Et orantes dixerunt Tu domine qui corda nostri hominum: ostende quem elegeris ex his duobus unum accipere locum ministerii huius et apostolatus. de quo peruicacitatis est iudas. ut abiuret in locum suum. Et dederunt sortes eis. Et cecidit sortis super mathiam: et annumeratus est cum undecim apostolis. **ii.**

Et cum complerentur dies penthecostes: erant omnes pariter in eodem loco. Et factus est repente de celo sonus tanquam aduenientis spiritus vehementis: et repleuit totam domum ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis dispartite lingue tanquam ignis: seditque supra singulos eorum. Et repleti sunt omnes spiritu sancto: et ceperunt loqui variis linguis prout spiritus sanctus dabat eloqui illis. Erant autem in iherosolimam habitantes iudei viri religiosi: ex omni natione que sub celo est. facta autem hac voce. conuenit multitudo. et mente confusa

est: quoniam audiebat unusquisque linguam suam illos loquentes. Stupebant autem omnes: et mirabantur dicentes. Nonne ecce omnes isti qui loquuntur galilei sunt? Et quomodo audiuimus unusquisque linguam nostram in qua nati sumus? Parthi et medi et elamite et qui habitant mesopotamiam iudeam et capadociam. pontum et asiam. frigiam et paphlham. egyptum et partes libie. que est circa cyrenen. et aduene romani. iudei quoque et pseliti. cretes et arabes: audiuimus eos loquentes nostris linguis magna haec dei. Stupebant autem omnes: et mirabantur aduicem dicentes. Quidnam hoc vult esse? Alii autem iridentes dicebant: quia musto pleni sunt isti. Stans autem petrus cum undecim eleuauit vocem suam: et locutus est eis. Viri iudei et qui habitatis iherosolimam uniuersi. hoc vobis notum sit: et auribus percipite verba mea. Non enim sicut vos estimatis habebunt sunt. cum sit hora diei tertia: sed hoc est quod dictum est per prophetam iohel. Et erit in nouissimis diebus dicit dominus. effundam de spiritu meo super omnem carnem: et prophetabunt filii viri et filie viri. Et iuvenes viri visiones videbunt: et seniores viri sompnia sompniant. Et quidem super seruos meos et super ancillas meas in diebus illis effundam de spiritu meo: et prophetabunt. Et dabunt prodigia in celo sursum et signa in terra deorsum: sanguinem et ignem et vaporem furni. Sol conuertetur

in tenebras
antequam
et man
aique un
erit. H
hec. H
tu a de
dignis
us in n
huc de
de tunc
affigunt
deus su
infernu
erit. ter
diat in
ram me
ne como
est cor m
mea: inf
et in spe
ma mea u
tu tuu vid
mich fecit
me iocund
fratres la
vos de pa
defunctus
sepulchru
hodie nū d
esset. et sar
uissit ill
eius sedere
deus locut
epi: quia
ferno. nap
none. Hu
us: cuius
Dertem ig
pmissione

in tenebras et luna in sanguine:
 anteq̄ veniat dies dñi magnus
 et manifestus Et erit om̄s qui
 aiq̄ iuocauerit nomē dñi: saluus
 erit **V**iri israhelite audite verba
 hec **I**hesū nazarenū virū approba-
 tū a deo in vobis. virtutibz et pro-
 digijs et signis que fecit p̄ illū de-
 us in medio v̄sicut vos satis:
 hūc definito consilio et p̄saencia
 dei traditū per manus iniquorū.
 affigentes interemistis **Q**uem
 deus suscitauit solutis doloribus
 inferni: iuxta quod impossibile
 erat. teneri illū ab eo **D**avid enī
 dicit in eū **P**rouidebam dñm co-
 ram me semp: qm̄ a dextris ē in
 ne cōmouear **P**ter hoc delectatū
 est cor meū. et exultauit lingua
 mea: insup et caro mea requies-
 cet in spe **Q**m̄ nō dereliques ani-
 mā meā in inferno: nec dabis sc̄-
 tū tuū videre corrupcionē **N**otus
 michi fecisti vias vite: replebis
 me iocunditate cū faae tua **V**iri
 fratres liceat audenter dicere ad
 vos de patriarcha dauid. qm̄ et
 defunctus est et sepultus est: et
 sepulchrū ei est apud nos usq̄ in
 hodiernū diem **P**rophetā igitur cū
 esset. et sciret quia iureiurando
 iurasset illi deus de fructu lumbi
 eius sedere sup sedem eius: prou-
 dens locutus est de resurrectione
 xpi: quia neq̄ derelictus est in i-
 ferno. neq̄ caro eius vidit corrup-
 tionē **H**unc ih̄m resuscitauit de-
 us: cuius om̄es nos testes sum̄
Dextera igitur dei exaltatus. et
 p̄missione sp̄s sancti accepta

a patre: effudit hunc quem vos
 videtis et auditis **N**on ē dauid
 ascendit in celos **D**icit autē ipse
Dixit dñs dño meo sede a dextris
 meis: donec ponā inimicos tuos
 scabellū pedū tuor̄ **C**ertissime
 ergo sciat omnis domus israhel:
 quia et dñm eū et xpm̄ deus fecit
 hunc ih̄m quē vos crucifixistis
His auditis compuncti sunt cor-
 de: et dixerunt ad petrū et ad
 reliquos ap̄los **Q**uid faciemus
 viri fratres. **P**etrus vero ait ad
 illos **P**enitentia inquit agite:
 et baptizetur vnusquisq̄ v̄m̄ in
 noīe ih̄u xpi. in remissionē p̄ccor̄
 v̄rorū: et accipietis donū sancti
 sp̄s **V**obis enī est repromissio
 et filijs v̄s: et om̄ibz qui longe
 sunt. quoscūq̄ aduocauerit dñs
 deus nr̄ **A**lys enī verbis pluri-
 mis testificatus est: et exhortaba-
 tur eos dicens **S**aluamini a gene-
 ratione ista praua **Q**ui ergo rece-
 perunt sermonē eius. baptizati s̄t:
 et apposite sunt in illa die anime
 cariter tria milia **E**rant autem
 p̄seuerantes in doctrina ap̄lorū:
 et cōmunicacione fractionis panis
 et oracionibz **F**iebat autē omni a-
 nime timor **M**ulta quoq̄ pdigia
 et signa per apostolos fiebant in
 ih̄lm̄: et metus erat magnus in
 vnūsis **O**mnes eā qui credebāt
 erant pariter: et habebant omnia
 cōmunia **P**ossessiones et substan-
 cias vendebant: et diuidebant il-
 la om̄ibz prout aiq̄ opus erat
Cotidie quoq̄ p̄durantes vnani-
 miter in templo. et frangētes arca

domos panē. sumebant cibū cū ex
ultatione. et simplicitate cordis :
collaudantes deum et habentes
graciā ad omnē plebem Dominus
autē augebat qui salui fierent
cotidie in idipsum. **iii.**

Petrus autē et iohānes
ascendebant in tēplū :
ad horā oraciōis nonā
Et quidam vir qui erat dauidus
ex utero matris sue bauiabat :
quem ponebant condie ad portā
templi. que dicitur speciosa. ut pe
teret elemosinā ab introeuntibz
in templū Is cū vidisset petrū
et iohannē incapientes introire ī
templū : rogabat ut elemosinam
acciperet Intuens autē in eū pe
trus cū iohāne dixit Respice in
nos At ille intendebat in eos :
sperans se aliquid accepturū ab
eis Petrus autē dixit Argentū
et aurū nō est michi : quod autē
habeo hoc tibi do In noīe ihesu
xpi nazareni surge et ambula.
Et apprehensa manu ei dextera.
alleuauit eū : et p̄tinus consolida
te sunt bases eius et plante Et
exiliens stetit et ambulabat Et
intrauit cū illis in templū : ambu
lans et exiliens et laudans deū
Et vidit omīs pplūs eū ambulā
tem et laudantem deū Cognosce
bant autē illū : qm̄ ipse erat qui
ad elemosinā sedebat ad speciosā
portam templi Et impleti sunt
stupore et extasi : in eo quod con
tingerat illi Cū viderent autē pe
trū et iohāne : cucurrerunt omīs po
pulus ad eos. ad portā que ap

pellatur salomonis stupentes **Di**
dens autē petrus : respondit ad po
pulū **Vir** israhelite quid miramini
in hoc. aut nos quid intuemini :
quasi nra virtute aut pietate fece
rim hunc ambulare. **Deus** ab
ham et deus ysaac et deus iacob
deus patrū nrōz glouificauit filiū
suū ih̄m : quē vos quidem tradidistis
et negastis ante faciē pylati.
iudicante illo dimitti Vos autē
sanctū et iustū negastis. et petistis
virū homiadam donari vobis :
auctorem vero vite interfecistis
Quem deus suscitauit a mortuis.
cuius nos testes sumus : et in fide no
minis eius hunc quē videtis et
nostis confirmauit nomen eius
Et fides que per eū est : dedit inte
gram sanitatē istum. in conspectu
omniū v̄m Et nūc fratres scio q̄a
per ignoranciā fecistis : sicut et p̄n
apes v̄i **Deus** autē qui p̄nūciavit
per os omniū p̄phetarū pati xpm̄
suū : impleuit sic Penitentū igit
et conūtinū. ut deleantur vestra
p̄cā : ut cū venerūt tempora refer
geri a conspectu dñi. et miserit
eū qui p̄dicatus est vobis ih̄sū
xpm̄. quē oportet celū quidē susci
pere. usqz in tēpora restitucionis
omniū que locutus est deus p̄ os
sanctorū suorū a seculo p̄phetarū **Mo**
yses quidem dixit. quoniā p̄phetā
suscitabit vobis dñs deus vester
de fratribz v̄is : tanqm̄ me ipm̄
audietis. iuxta omnia quecumqz
locutus fuerit vobis **Erit** autem
omīs anima quecūqz nō audie
rit p̄phetā illū : exterminabitur

de ple
muel
et an
autē
ti. que
nrōs
fenu
mule
susam
centen
vni
tus ten
qd̄ do
in ih̄m
Et iue
posueru
crastinū
Multa a
verbū
numerus
factū est
gregaren
nores et
p̄ncips
iohānes
erant de g
smientes
bant In
noīe festi
repletus
Dunape
dixit Si n
in bñfact
iste saluu
nibz vob
qua in n
quē vos o

de plebe Et omnes pphete a samuel et deinceps qui locuti sunt: et annūaauerunt dies istos Vos autē estis filij pphetarū et testamēti. quod disposuit deus ad patres nr̄os dicens ad abrahā Et in semine tuo b̄ndicentur om̄es familie terre Vobis primū deus suscitans filiū suū. misit eū b̄ndicentem vobis: ut conuertat se vnusquisq; a nequicia sua. **iiij.**

Loquentib; autē illis ad pplm: supuenerūt sacerdotes et magistratus templi et saducei dolentes qd̄ docerent pplm. et annūaauerūt in ih̄m resurrectionē ex mortuis Et iniecerunt in eos manus: et posuerunt eos in custodiam in crastinū Erat autē iā vespera Multa autē eorū qui audierāt verbū crediderūt: et factus est numerus virorū quāq; milia Factū est autē in crastinū: ut cōgregarentur principes eorū et seniores et scribe in ih̄lm. et anas princeps sacerdotū et ap̄phas et iohānes et alexander. et quotquot erant de genere sacerdotali Et stantes eos in medio: interrogabant In qua virtute aut in quo noīe feastis hoc vos? Tūc petrus repletus sp̄u sancto: dixit ad eos Principes populi et seniores audite Si nos hodie diiudicamur in b̄nfacto hoīs infirmi. in quo iste saluus factus est: notū sit ōnib; vobis et omni plebi israhel. quia in noīe ih̄u xp̄i nazareni quē vos crucifixistis. quem deus

suscitauit a mortuis. in hoc iste astat coram vobis sanus Hic ē lapis qui reprobatus est a vobis edificantib;. qui factus est in caput anguli: et nō est in alio aliquo salus Nec enī aliud nomē est sub celo datū hominib;. in quo oporteat nos saluos fieri Videntes autē petri constanciā et iohānis. compto qd̄ homines essent sine litteris et ydiote ammirabant: et cognoscebant eos. qm̄ cū ih̄esu fuerant Homine quoq; vidētes stantē cū eis qui curatus fuerat: nichil poterant contradicere Iusserunt autē eos foras extra consiliū secēdere: et conferebant adiūctē dicentes Quid faciem⁹ hominib; istis? Qm̄quidem notū signū factū est per eos om̄ib; habitantib; ih̄lm: manifestū est. et nō possum⁹ negare Sed ne amplius diuulgetur in pplm: cōminemur eis ne ultra loquantur in noīe hoc ulli hominū Et vocantes eos: denūaauerūt ne ōnino loquerētur. neq; docerent in noīe ih̄u Petrus vero et iohānes respōdentes: dixerūt ad eos Si iustū ē in conspectu dei vos potius audire qd̄ deū: iudicate Non enī possum⁹ que vidim⁹ et audiim⁹ nō loqui At illi cōminantes dimiserunt eos: non iuuenientes quomō punirent eos ppt̄ pplm: quia omnes clarificabant id qd̄ factū erat in eo quod acciderat Annorū enī erat āplius. quādraginta homo in quo factū erat signū istud sanitatis

Dimissi autē venerunt ad suos: et annūciaverūt eis quanta ad eos principes sacerdotū et seniores dixissent. Qui cū audissent: unanimitē leuauerūt vocem ad dominū et dixerunt. Dñe tu qui fecisti celū et terrā et mare et omnia que in eis sunt. qui spū sancto per os p̄ris nr̄i dauid pueri tui dixisti. quare fremuerūt gentes et populi meditati sunt inania. astiterūt reges terre et principes conuenerunt in unū aduersus dñm et aduersus xp̄m eius. Conuenerūt enī vere in ciuitate ista aduersus sanctū puerū tuū ih̄m quē vn̄x isti herodes et pontius pylatus cū gentibz et populis isrl̄: facere que manus tua et consiliū tuū decreuerunt fieri. Et nūc dñe respice in minas eorū: et da seruis tuis cū omni fiducia loqui verbū tuū: in eo qd̄ manū tuā extendas sanitates et signa et prodigia fieri per nomen sancti filij tui ih̄u. Et cū orassent. motus est locus in quo erant congregati: et repleti sunt omnes spū sc̄o: et loquebantur verbū dei cū fiducia. Multitudinis autē credentiū erat cor vnū et anima vna. Nec quisq̄ eorū que possidebat aliqd̄ suū esse dicebat: sed erant illis omnia cōmunia. Et virtute magna reddebant apli testimoniū resurrectionis ih̄u xp̄i dñi nr̄i: et grācia magna erat in omnibz illis. Neq̄ enī quisq̄m egeñs erat inter illos. Quotiq̄ enim possessores agrorū aut do-

morū erant. vendentes afferebāt precia eorū. que vendebant: et ponebant ante pedes apostolorū. Diuidebatur autē singulis: putatq̄ opus erat. Ioseph autem qui cognominatus est barnabas ab apostolis quod est interpretatū filius consolacionis. leuitēs cyprius genere. cū haberet agrū vendidit illū: et attulit precū et posuit ante pedes apostolorū. **v.**

Quare autē quidā nomine ananias cū saphira vxore sua vendidit agrū: et fraudauit de precio agrī consilia vxore sua: et afferens p̄te quādam ad pedes ap̄loz posuit. Dixit autē petrus ad ananiam. Cur temptauit sathanas cor tuū mentiri te spiritu sancto: et fraudare de p̄cio agrī. Nonne manens tibi manebat: et uendatū in tua erat potestate. Quare posuisti in corde tuo hanc rē. Non es mentitus hominibz: sed deo. Audiens autē ananias hec verba: cecidit et expirauit. Et factus est timor magnus in omnes qui audierant. Surgentes autē iuuenes amouerūt eū: et effertes sepelierūt. factū est autē quasi horarū triū spaciū: et vxor ipsius nesciens quod factū fuerat. introiit. Respondit autē ei petrus. Dic michi mulier: si tanti agrū vendidisti. At illa dixit. Etiam tanti. Petrus autē ad eā. Quid utiq̄ conuenit vobis temptare spiritū dñi. Ecce pedes eoz qui sepelierūt virū tuū ad ostiū: et

effere
pede
res a
mor
rui
mor
et i
Pe
fig
et e
pot
nem
sed
No
in d
heri
firm
grub
umbr
cou
do via
res egr
mūdis
Gurg
nū et o
est ha
zelo
ap̄los
dia pu
noctm
et edu
res lo
ma v
audi
in re
aut
cram
nes s
ad m
vau

efferent te **C**onfestim cecidit ad
 pedes eius: et expirauit **I**ntran-
 tes autē iuuenes iuenerūt illam
 mortuam: et extulerunt et sepelie-
 runt ad uicū suū **E**t factus est ti-
 mor magnus in uniuersa ecclesia:
 et in omnes qui audierunt hec
Per manus autē apłorū fiebant
 signa et p̄digia multa in plebe:
 et erant omnes unanimit̄ in
 porticu salomonis **C**eterorū autē
 nemo audebat cōiungere se illis:
 sed magnificabat eos populus
Magis autē augebatur credētiū
 in dño multitudo uirorū ac mu-
 lierū: ita ut in plateas eicerent ī-
 firmos. et ponerent in lectulis et
 grabatis: ut ueniente petro saltē
 umbra illius obumbraret quemq̄
 eorū **C**oncuirebat autē et multitu-
 do uicinarū ciuitatū iherosolym. afferē-
 tes egros et uexatos a spiritibz in-
 mūdis: qui curabantur omnes
Exurgens autē princeps sacerdo-
 tū et omnes qui cū illo erant que-
 est heresis saduceorū. repleti sunt
 zelo: et uicēcerunt manus in
 apłos: et posuerūt illos in custo-
 dia publica **A**ngelus autē dñi p̄
 noctem aperiens ianuās carceris:
 et educens eos dixit **I**te et stan-
 tes loquimī in templo plebi om-
 nia uerba uite huius **Q**ui cum
 audissent: intrauerūt diluailo
 in templū. et docebant **A**udiens
 autē p̄nceps sacerdotū et qui cū eo
 erant. cōuocauerūt consiliū. et om-
 nes seniores filiorū isrl̄: et miserūt
 ad carcerem ut adducerentur **C**ū
 uenissent autē ministri. et apło

carcere non iuuenissent illos: reuēsi
 nūciauerunt dicentes **C**arcerem
 quidem iuuenim⁹ clausū cū omni
 diligētia. et custodes stantes ad
 ianuās: aperientes autē neminē
 intus iuuenim⁹ **U**t autē audierūt
 hos sermones magistratus tēpli
 et p̄ncipes sacerdotū: ambige-
 bant de illis quidnam fieret **A**d-
 ueniens autē quidā nūciavit eis:
 quia ecce uiri quos posuistis in
 carcerem. sunt in templo stantes
 et docentes pplm **T**unc abiit
 magistratus cū ministris: et ad-
 duxit illos sine ui **T**imebant cū
 pplm: ne lapidarentur **E**t cū ad-
 duxissent illos: statuerūt in con-
 silio **E**t interrogauit eos princeps
 sacerdotū dicens **P**recipiendo pre-
 cepim⁹ uobis ne doceretis in noīe
 isto: et ecce replestis iherosolym doctri-
 na uia: et uultis introducere sup
 nos sanguinē hominis istius **R**es-
 pondens autē petrus et apłi dix-
 erunt **O**bedire oportet deo ma-
 gis q̄ hominibz **D**eus patrū nr̄orū
 suscipiuit iherosolym: quē uos interemis-
 tis suspendentes in ligno **H**unc
 deus p̄ncipem et saluatorem ex-
 altauit dextera sua: ad dandam
 penitentiā isrl̄. et remissionē p̄ccorū
Et nos sum⁹ testes horū uerborū:
 et spūs sanctus quem dedit deus
 omnibz obedientibz sibi **H**ec cū
 audissent dissecabantur: et cogita-
 bant interficere illos **S**urgens at
 quidam in consilio phariseus. no-
 mine gamaliel. legis doctor. hono-
 rabilis uniuerse plebi: iussit foras
 ad breue homines fieri **D**ixitq;

ad illos **Qui** israhelice attendite vobis sup homibz istis quid actu ri sint. Ante hos eni dies extitit theodas dicens se esse aliquē: au consensit numerus virorū arriter quadringentorū. Qui ocafus est, et omnes quicūq; credebant ei dissipati sunt: et redactus est ad nichilū. Post hunc extitit iudas guli leus in diebz pffessionis: et auer tit populū post se. Et ipse parit: et omnes quotquot consenserūt ei dissipati sunt. Et nūc itaq; dico vobis. Discedite ab homibz istis et finite illos: qm̄ si est ex homibz consiliū hoc aut opus. dissoluetur. Si vero ex deo est. nō poteritis dis soluere eos: ne forte et deo repug nare iueniamini. Consenserunt autē illi: et cōuocantes aplos. cesis denūciauerūt ne loquerētur in nomine ihu: et dimiserūt eos. Et illi quidem ibant gaudentes a conspectu consilij: qm̄ digni ha bita sunt pro nomine ihu contu meliam pati. **O**mnī autē die in tē plo et circa domos nō cessabant docentes et euangelizantes xp̄m.

In diebus **vi.** **I**hm. autē illis crescente nume ro discipulorū factū est murmur grecorū adūsus hebreos: eo quod despicerentur in mīsterio cotidiano vidue eorū. Cōuocantes autē duodecim multitudinē disci pulorū. dixerunt. Non est equū nos derelinquere verbū dei: et mi nistrare mensis. Considerate ergo fratres viros ex vobis boni testi monij septem plenos spū sancto

et sapientia: quos constituamus sup hoc opus. Nos vero orationi et ministerio verbi instantes erim⁹. Et placuit sermo coram om̄i mul titudine. Et elegerunt stephanū virū plenū fide et spū sancto: et phi lippū et prochor. et nychanorem. et tymonem. et parmenam. et nicolaū aduenam anthiochenū. Hos statuerunt ante conspectū aplos: et orantes imposuerunt eis manus. Et verbū dñi cresce bat: et multiplicabatur numer⁹ discipulorū in iherlm̄ valde. Multa etiā turba sacerdotū obediebat fidei. Stephanus autē plenus gra tia et fortitudine: faciebat p̄dignia et signa magna in populo. Sur rerunt autē quidam de synago ga que appellatur libertinorū et cyrenencū et alexandunorū. et e orū qui erant a alicia et asya. dis putantes cū stephano: et nō pote rant resistere sapientie et spiritui qui loquebatur. Tunc sūmiserūt viros: qui dicerent se audisse eū dicentē verba blasphemie in mo ysen et deū. Cōmouerūt itaq; ple bem et seniores et scribas: et con currentes rapuerūt eū et addux erunt in consiliū: et statuerunt testes falsos dicentes. Homo iste non cessat loqui verba adūsus locū sanctū et legem. Audiuim⁹ enī eū dicentem: qm̄ ihus naza renus hic. destruet locū istū. et mutabit tradiaones quas tradi dit nobis moyses. Et intuentes eū omnes qui sedebant in consili o: viderūt faciē eius tanquā

faciem angeli Dicit autē princeps
sacerdotū Si hec ita se habent.

Qui ait. **VII.**

Qui fratres et patres au-
dite Deus glorie appa-
ruit patri nro abrahā
cum esset in mesopotymia priusq̄
moraretur in charram: et dixit ad
illū Exi de terra tua et de cognati-
one tua: et veni in terrā quā tibi
monstrauero Tunc exiit de terra
chaldeorū: et habitauit in char-
ram Et inde postq̄ mortuus est
pater eius transtulit illū in terrā
istam: in qua nūc vos habitatis
Et nō dedit illi hereditatem in ea
nec passum pedis: sed repromisit
dare illi eam in possessionem. et
semini eius post ipm: cū non habe-
ret filiū Vocatus est autē deus q̄
erat semen eius aacola in t̄ra alie-
na: et seruituti eos subiacent. et
male tractabunt eos annis qua-
dringentis: et gentem cui seruerūt
iudicabo ego dixit dñs Et post
hec exhibunt: et seruient michi in
loco isto Et dedit illi testamentū
arcūasionis: et sic genuit ysaac.
et arcūādūt eū die octaua: et ysa-
ac iacob. et iacob duodecim patri-
archas Et patriarche emulantes
vendiderunt ioseph in egiptum
Et erat deus cū eo: et eripuit eū
ex om̄ibz tribulacionibz eius Et
dedit ei gratiā et sapienciā in con-
spectu pharaonis regis egipti: et
constituit eū p̄positū sup egiptum
et sup om̄e domū suam Venit
autem fames in vniuersā egiptū
et chanaan. et tribulacio magna:

et non iueniebant abos patres
nr̄i Cū audisset autē iacob esse fru-
mentū in egipto. misit patres nos-
tros primū: et in secundo cognitus
est ioseph a fr̄ibus suis: et mani-
festatū est pharaoni genus eius
Nutrens autē ioseph acersuit ia-
cob prēm suū: et om̄e cognatio-
nē. in animabz septuaginta quibz
Et descendit iacob in egiptū: et
defunctus est ip̄e et patres nr̄i:
et translati sunt in sychem. et po-
siti in sepulchro quod emit abra-
ham precio argenti. a filiis emor
filiy sychem Cum appropinquaret
autē tempus repromissionis quā
confessus fuerat deus abrahā: cre-
uit plius et multiplicatus est in
egypto. quoadusq̄ surrexit rex ali-
us in egipto qui nō sciebat ioseph
Hic aramueniens genus nostrū.
affluxit patres nr̄os: ut exponerēt
infantes suos. ne viuificarentur
Eodem tempore natus ē moyses.
et fuit gratus deo: qui nutritus
est tribus mensibz in domo p̄ris
sui Exposito autē illo. sustulit eū
filia pharaonis: et enutruuit eū
sibi in filiū Et eruditus est moy-
ses omni sapiencia egiptiorū: et
erat potens in verbis et in opibz
suis Cū autē impleteretur ei qua-
draginta annorū tempus: ascen-
dit in cor eius ut visitaret fratres
suos filios isrl̄ Et cū vidisset quē-
dam iuriam pacentem vindica-
uit illū: et fecit vlcionem ei qui
iuriam sustinebat. passio egipti-
o Existimabat autem intelligē
fratres: qm̄ deus per manū ipsi?

daret salutem illis. **A**t illi nō intellexerunt. **S**equenti vero die apparuit illis litigantibus: et reconciliabat eos in pace dicens. **V**iri fratres estis. **Q**uid nocetis alterutrum? **Q**ui autē iuriam faciebat proximo suo: repulit eū dicens. **Q**uis te constituit iudicē et principem sup nos? **N**ūquid interficere me tu vis. quemadmodum interfeasti heri egyptiū. **F**ugit autē moyses in verbo isto: et factus ē aduena in terra madian: ubi genuerunt filios duos. **E**t expleto annis quadraginta: apparuit illi in deserto montis syna angelus in igne flāme rubi. **M**oyses autem videns: admiratus est visū. **E**t accedente illo ut consideraret: facta est vox dñi ad eum dicens. **E**go sū deus p̄m tuorū: deus abraham deus ysaac et deus iacob. **T**remefactus autē moyses: nō audebat considerare. **D**ixit autē illi dñs. **S**olve calceamentū pedū tuorū: locus enī in quo stas terra sancta est. **V**idens vidi afflictionē ppli mei qui est in egypto. et gemitū eorū audiui: et descendi liberare eos. **E**t nūc veni. et mictā te in egyptū. **H**unc moysen quē negauerunt dicentes. quis te constituit principem et iudicem sup nos: hunc deus principem et redemptorē misit cū manu angeli qui apparuit illi ī rubo. **H**ic eduxit illos: faciens prodigia et signa in terra egypti et in rubro mari et in deserto. ānis quadraginta. **H**ic est moyses:

qui dixit filiis isrl. **P**phetam vobis suscitabit deus de fratribz vestris: tanquā me ipm audietis. **H**ic est qui fuit in ecclesia in solitudine cū angelo qui loquebatur ei ī morte syna et cū p̄bz n̄is: qui accepit verba vite dare vobis. **C**ui noluerunt obedire patres n̄i: sed repulerunt et ausi sunt cordibz suis ī egyptū. dicentes ad aaron. **F**ac nobis deos qui p̄cedant nos. **N**oysi enī huic qui eduxit nos de terra egypti: nesciam⁹ quid factū sit ei. **E**t vitulū fecerūt in illis diebz: et obtulerunt hostiā simulacri: et letabantur in opibz manū suarū. **C**onūtat autē deus et tradidit eos seruire milicie celi: sicut scriptū est in libro p̄phetarū. **N**ūquid victimas aut hostias obtulisti michi ānis quadraginta in deserto domus isrl. **E**t suscepisti tabernaculū moloch et sydus dei v̄i rempham figurā q̄s fecisti adorare eas: et transferā vos trans babilonē. **T**abernaculū testimonij fuit patribz nostris in deserto: sicut disposuit loquens ad moysen. ut faceret illud scdm formā quā viderat. **Q**uod et induxerunt suscipientes p̄es nostri cū ihesu in possessionē gentiū. quas expulit deus a facie patrū n̄oz. usqz in diebz dauid: qui iuenit graciā ante deū. et p̄cūt ut iueniret tabernaculū deo iacob. **S**alomon autē edificauit illi domū: sed nō excelsus in manufactis habitat sicut p̄pheta dicit. **C**elū michi sedes ē:

terra autē scabellū pedum meorū
 Quam domū edificabitis michi
 dicit dñs: aut quis locus requie
 aonis mee est. **N**onne manus me
 a fecit hec omnia. **D**ura ceruice
 et inartūsi cordibz et auribus vos
 semp spiritui sancto resististis: sicut
 et patres vñ. ita et vos. **Q**uē pphē
 tarū nō sunt psecuti p̄es vester.
 Et occiderūt eos qui p̄nūciabāt
 de aduentu iusti: cuius vos nūc
 p̄ditores et homicide fuistis: qui
 accepistis legem in disposicione
 angeloz. et nō custodistis. **A**udiē
 tes autē hec. dissecabātur cordibz
 suis: et stridebant dentibz in eū.
 Cū autē esset plenus spū sancto:
 intendens in celū vidit gloriā dei.
 et ih̄m stantē a dextris dei. et ait
Ecce video celos ap̄tos: et filiū ho
 minis a dextris stantē dei. **E**xcla
 mantes autē voce magna conti
 nuerunt aures suas: et impetum
 fecerunt vnanimiter in eū. **E**t eia
 cientes eū extra ciuitatē lapidabāt.
 Et testes deposuerūt vestimenta
 sua secus pedes adolescentis: qui
 vocabatur saulus. **E**t lapidabant
 stephanū iuocantem et dicentē
Domine ih̄u suscipe sp̄m meum.
Positis autē genibz: clamauit
 voce magna dicens. **D**ñe ne sta
 tuas illis hoc peccatū. **E**t cū hoc dix
 isset: obdormiuit in dño. **S**aulus
 autē erat consensuens nea eius.

Acta est autem **viii.**
 in illa die psecutio mag
 na in ecclesia que erat
 iherosolimus: et omnes dispersi
 sunt per regiones iudee et sama

122
 rie preter ap̄los. **C**urauerunt autē
 stephanū viri timorati: et fecerūt
 plandū magnū sup̄ illū. **S**aulus
 vero deuastabat ecclesiam: per do
 mos intrans et trahens viros ac
 mulieres tradebat in custodiam.
Igitur qui dispersi erant: p̄transi
 bant euangelizantes verbū. **P**hi
 lippus autē descendens in ciuitatē
 samarie: p̄dicabat illis xp̄m. **I**n
 tendebant autē turbe hys que a
 philippo dicebantur: vnanimī
 audientes. et videntes signa que
 faciebat. **M**ulti enī eorū qui ha
 bebant sp̄s imūdos: clamantes
 voce magna eribant. **M**ulti autē
 paralytici et claudi curati sunt.
Factū est ergo magnū gaudiū in
 illa ciuitate. **D**ix autē quidā noīe
 symon qui ante fuerat in ciuita
 te magus seducens gentē sama
 rie. dicens se esse aliquē magnū:
 cui auscultabant omnes a mi
 nimo usq; ad maximū dicentes
Hic est virtus dei: que vocatur
 magna. **A**tendebant autē eū:
 p̄pter quod multo tēpore magis
 suis dementasset eos. **C**ū vero cre
 didissent philippo euāgelizanti
 de regno dei: et nomine ih̄u xp̄i
 baptizabantur viri ac mulieres.
Tunc symon et ip̄e credidit. **E**t
 cū baptizatus esset: adherebat
 philippo. **V**idens etiā signa et
 virtutes maximas fieri: stupens
 ammirabatur. **C**ū autē audissent
 ap̄li qui erant iherosolimus. q̄a
 recepit samaria verbū dei: mise
 runt ad eos petrū et iohannem.
Qui cū venissent: orauerūt pro

ipsis. ut acciperent spm̄ sanctū
Nondū enī in quemq̄m illoꝝ
venerat: sed baptizati tantū e
rant in nōie domini ihu. Tunc
imponebant manus sup illos:
et accipiebant spm̄ sanctū. Cū
vidisset autē symon quia p̄ im
posicione manus ap̄toꝝ daret
sp̄s sanctus: optulit eis pecuni
am dicens. Date et michi hanc
potestātē: ut cuiq̄q; imposuero
manus. accipiat spm̄ sanctum.
Petrus autē dixit ad eū. Pecuni
a tua teū sit in pdiaone: qm̄
donū dei exstimaſti pecunia pos
sideri. Non est tibi pars neq;
sors in sermone isto. Cor enī tuū
nō est rectū coram deo. Peniten
tiam itaq; age ab hac nequicia
tua: et roga deū si forte remittat
tibi hec cogitacio cordis tui. In
felle enī amaritudinis et obliga
tione iniquitatis video te esse.
Respondens autē symon dixit.
Precamini vos pro me ad dñm:
ut nichil veniat sup me horū q̄
dixistis. Et illi quidem testificati
et locuti verbū dñi redibāt ihe
rosolimā: et multis regionibz
samaritanorū euangelizabant.
Angelus autē dñi locutus ē ad
philippū dicens. Surge et vade
contra meridianū. ad viam que
descendit ab iherlm̄ in gazam:
hec est deserta. Et surgens abiit.
Et ecce vir ethyops eunuchus
potens candidas regine ethyopū.
qui erat sup omnes gazas eius.
venerat adorare in iherlm̄: et re
uertebatur sedens sup currū suū.

Ac

legens q; pphetā ysaiam. Dixit
autē sp̄s philippo. Accede: et ad
iunge te ad currū istū. Accurrens
autem philippus. audiuit eū le
gentē ysaiam pphetā: et dixit.
Putās ne intelligis que legis.
Qui ait. Et quomō possū: si nō
aliquis ostenderit michi. **R**oga
uitq; philippū: ut ascenderet et
sederet secū. **L**ocus autē scripture
quam legebat erat hec. Tanq̄m
ovis ad occasione ductus est: et
sicut agnus coram tondente se
sine voce. sic nō aperuit os suū.
In hūilitate iudiciū eius subla
tū est. **G**eneracionē illius quis
enarrabit. **Q**uonā tolletur de
terra vita eius. **R**espondens at
eunuchus philippo dixit. **O**bs
cro te de quo ppheta dicit hoc.
de se. an de alio aliquo. **A**peries
autē philippus os suū: et inci
piens a scriptura ista. euangeliza
uit illi ihesū. **E**t dū irent p viā:
venerunt ad quandā aquam.
Et ait eunuchus. **E**cce aqua.
Quis phibet me baptizari.
Dixit autē philippus. **S**i credis
ex toto corde. licet. **E**t respondēs
ait. **C**redo dei filiū esse ih̄m xp̄m.
Et iussit stare currū. **E**t descende
runt uterq; in aquā philippus
et eunuchus: et baptizavit eū.
Cū autē ascendissent de aqua.
sp̄s dñi rapuit philippū: et am
plius nō vidit eum eunuchus.
Vibat enī per viam suā gaudens.
Philippus autē inuentus est in
azoto. **E**t p̄transiens euangeliza
bat civitatibz cūctis: donec veni

ret cesaream. **W** **A**ulus autē adhuc spirās
 minarū et cedis in disa-
 pulos dñi. accessit ad
 principem sacerdotū. et petiit ab
 eo epistolas in damascū ad syna-
 gogs: ut si quos iuenisset huius
 vie viros ac mulieres. vinctos p-
 duceret iherlm. Et cū iter faceret:
 contigit ut appropinquaret da-
 masco. Et subito arāfulsit eum
 lux de celo: et cadens in terrā au-
 diuit vocem dicentē sibi. Saule
 saule quid me psequeris. Qui
 dixit. Quis es dñe. Et ille. Ego
 sum ihus: quē tu psequeris. Du-
 cū est tibi contra stimulū calatra-
 re. Et tremens ac stupens dixit.
 Dñe quid me vis facere. Et dñs
 ad eū. Surge et ingredere ciuitatē:
 et dicetur tibi quid te oporteat fa-
 cere. Viri autē illi qui comitabā-
 tur cū eo stabant stupefacti: au-
 dientes quidē vocem. neminē at-
 videntes. Surrexit autē saulus
 de terra: apertisq; oculis nichil
 videbat. Ad manus autē illum
 trahentes: introduxerūt damas-
 cū. Et erat tribus diebus nō videns:
 et nō manducauit neq; bibit.
 Erat autē quidam discipulus da-
 masca: nomine ananias. Et dixit
 ad illū in visu dñs. Anania.
 At ille ait. Ecce ego dñe. Et dñs
 ad illū. Surgens vade in viā
 qui vocatur rectus: et quere in
 domo iude saulū noīe tharsense.
 Ecce enī orat. Et vidit virū a-
 naniam nomine introeuntē et
 imponentē sibi manus: ut visū

recipiat. Respondit autē ananias
 Domine audiui a multis de viro
 hoc quanta mala sanctis tuis fe-
 cerit in iherlm: et hic habet potes-
 tatem a principibz sacerdotū alli-
 gandi omnes qui iuocant nomē
 tuū. Dixit autē ad eū dñs. Vade
 qm vas electionis michi ē iste:
 ut portet nomen meū corā gen-
 tibz et regibz et filijs isrl. Ego
 enī ostendam illi: quanta oportet
 eū pati pro noīe meo. Et
 abiit ananias et introuit do-
 mū: et imponens ei manus dixit.
 Saule frater. dñs ihus misit
 me qui apparuit tibi in via qua
 veniebas: ut videas et implea-
 ris spū sancto. Et confestim cea-
 derunt ab oculis eius tanquam
 squame: et visū recepit. Et surgēs
 baptizatus est. Et cum accepisset
 abū: confortatus est. Fuit autē
 cū discipulis qui erant damasca
 per dies aliquot: et continuo i-
 gressus in synagogas p̄dicabat
 ihm: qm hic est filius dei. Stupe-
 bant autē omēs qui audiebant:
 et dicebant. Nonne hic est qui
 expugnabat in iherlm eos qui
 iuocabant nomen istud. Et huc
 ad hoc venit: ut vinctos illos
 duceret ad principes sacerdotū.
 Saulus autē magis conualefce-
 bat et confundebat iudeos qui
 habitabant damasca: affirmās
 qm hic est xpūs. Cū impleverit
 autē dies multi: consilium fece-
 runt iudei ut eū interficerent.
 Note autē facte sunt saulo in si-
 die eorū. Custodiebant autē et

portas die ac nocte: ut eū interfice-
rent Accipientes autē discipuli.
nocte per murū dimiserunt eū:
submitentes in sporta Cū autem
venisset in iherosolimam: temptabat iun-
gere se discipulis Et omēs timebāt
eū: nō credentes quia esset discipu-
lus Barnabas autē apprehensū
illū duxit ad apłos: et narrauit
illis quomō in via vidisset dñm.
et quia locutus est ei: et quomō
in damasco fiducialiter egerit ī
noīe ihu Et erat cū illis intrās
et exiens in iherosolimam: fiducialiter
agens in noīe dñi Loquebatur
quoq; gentibz: et disputabat cū
grecis Illi autē querebant occi-
dere eū Quod cū cognouissent
fratres. deduxerūt eū cesaream:
et dimiserunt tharsū Ecclesia
quidem per totam iudeam et
galileam et samariā habebat
pacem: et edificabatur ambulās
in timore dñi: et consolaciōe spi-
ritus sancti replebatur Factū ē
autē ut petrus dñi transiret vni-
uersos deueniret ad sanctos qui
habitabant lidde Inuenit autē
ibi hominē quendam noīe eneam.
ab annis octo iacentē in graba-
to: qui erat paralyticus Et ait
illi petrus Enea sanet te dñs ihu
xpūs Surge et sterne tibi Et cō-
tinuo surrexit Et viderunt illū
omēs qui habitabant lidde et
saronē: qui cōuersi sūt ad dñm
In ioppe autē fuit quedā discipu-
la nomine tabita: que intercepta
diatur dorchas Hec erat ple-
na opibz bonis: et elemosinis

quas faciebat Factū est autem in
diebz illis: ut infirmata moreret
Quam cū lauissent: posuerunt
eam in cenaculo Cū autē prope
esset lidde ab ioppe: discipuli au-
dientes quia petrus esset in ea.
miserunt duos viros ad eū. rogā-
tes. ne pigritatis venire usq; ad
nos Exurgens autē petrus: ve-
nit cū illis Et cū aduenisset: dix-
erunt illū in cenaculū Et circū-
steterūt illū omēs vidue flentes:
et ostendentes tunicas et vestes.
quas faciebat illis dorchas Ceteris
autē omibz foras. petrus po-
nens genua orauit: et conuersus
ad corpus dixit Tabita surge At
illa aperuit oculos suos: et viso
petro resedit Dans autē illi manū:
erexit eam Et cū vocasset sanctos
et viduas: assignauit eā viuam
Notū autē factū est p vniūsam
ioppen: et crediderunt multi in do-
mino Factū est autē. ut dies mul-
tos moraretur in ioppe: apud
quendam symonē corariū. *R.*

Uer autē quidam erat ī
cesarea noīe cornelius.
centurio cohortis que
diatur ytalica. religiosus et ti-
mens deū cū omni domo sua:
faciens elemosinas multas ple-
bi. et deprecans deū semp Vidit
in visu manifeste quasi nona
hora diei. angelū dei introeuntē
ad se: et dicentē sibi Corneli At
ille intuens eū: timore correptus
dixit Quis es dñe? Dixit autē
illi Oraones tue et elemosine
tue ascenderunt in memoriam